2

Замечания и (или) предложения на проект постановления Администрации Великого Новгорода «Об утверждении изменений, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода «Развитие малого и среднего предпринимательства Великого Новгорода» на 2017 - 2027 годы»  направлять в срок с 13.02.2025 года по 23.02.2025 года на электронный адрес: cheta@adm.nov.ru.
[image: ]
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода
ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	[bookmark: дата]

	[bookmark: номер]№

Великий Новгород

	Об утверждении изменений, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие малого и среднего предпринимательства Великого Новгорода" на 2017 - 2027 годы"

Администрация Великого Новгорода постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие малого и среднего предпринимательства Великого Новгорода" на 2017 - 2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 28.11.2016 № 5432 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 04.06.2018 № 2460, от 06.08.2018 № 3480, от 21.03.2019 № 1025, от 24.03.2020 № 1032, от 26.03.2021 № 1742, от 03.06.2021 №  3058, от 10.11.2021 №  5908, от 05.03.2022 № 924, от 29.07.2022 № 3509, от 15.11.2022 № 5534, от 02.02.2023 № 419, от 30.06.2023 № 3216, от 27.09.2023 № 4699, от 13.03.2024 № 1029, от 25.09.2024 № 4105).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.
Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета экономического развития
и инвестиций Администрации Великого Новгорода	           Д.А. Гугнин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Великого Новгорода
[bookmark: дата2][bookmark: номер2]от  №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие малого и среднего предпринимательства Великого Новгорода" на 2017-2027 годы

1. В Паспорте муниципальной программы:
1.1. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки "2025", "2026", "2027","Всего" изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	"2025
	1615,000
	-
	-
	79860,000
	81475,000

	2026
	1275,000
	-
	-
	159860,000
	161135,000

	2027
	1275,000

	119860,000
	121135,000";

	"Всего
	14255,113
	-
	-
	520761,343
	535016,456".

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":
2.1. В подпункте 2.1.1
в графе 4 слова "2021 - 2025" заменить словами "2021 - 2027";
в графе 15 цифры "184700,000" заменить цифрами "60000,000";
графу 16 изложить в следующей редакции: "140000,000";
графу 17 изложить в следующей редакции: "100000,000";
2.2. В позиции "Всего по муниципальной программе":
в графе 15 цифры "206175,000" заменить цифрами "81475,000";
в графе 16 цифры "21135,000" заменить цифрами "161135,000";
[bookmark: _GoBack]в графе 17 цифры "21135,000" заменить цифрами "121135,000";
в подпозиции "внебюджетные средства":
в графе 15 цифры "204560,000" заменить цифрами "79860,000";
в графе 16 цифры "19860,000" заменить цифрами "159860,000";
в графе 17 цифры "19860,000" заменить цифрами "119860,000";
3. В разделе 7. "Условия и порядок оказания поддержки субъектам МСП и организациям инфраструктуры":
3.1. Из пункта 7.1 исключить абзацы третий-восьмой;
3.2. Пункт 7.7  изложить в следующей редакции:
"7.7. Финансовая поддержка оказывается субъектам МСП на конкурсной основе.
Финансовая поддержка субъектам МСП оказывается в соответствии с критериями оценки деятельности субъектов МСП, включающими в себя:
объем произведенной продукции (работ и услуг) за последний отчетный период и показатель роста объема произведенной продукции по сравнению с аналогичным периодом предшествующего календарного года;
налоговые перечисления в бюджеты всех уровней и показатель роста налоговых перечислений по сравнению с аналогичным периодом предшествующего календарного года;
среднесписочная численность работников предприятия и показатель роста среднесписочной численности по сравнению с аналогичным периодом предшествующего календарного года;
соответствие приоритетным направлениям развития предпринимательства;
уровень средней заработной платы работников субъектов МСП.".

image1.png